
Plessi Scuola Infanzia 
Infanzia Abbadia di Stura - Via Martino Anglesio, 17 Torino tel. 011/2732540 

Infanzia Abba - Piazza Abba, 9 Torino tel. 011/204008 
Plessi Scuola Primaria 

Abba – Piazza Abba, 13 Torino tel. 011 203433 
 Abbadia di Stura - Via Martino Anglesio, 17 Torino  tel. 011 2238140  
Giovanni Cena - Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 01159020   

Pietro Micca - Strada Bertolla, 50, Torino tel. 011 2731126 
Plesso Scuola Secondaria I grado 

Martiri del Martinetto - Strada San Mauro, 24 – Torino tel. 011 01159600  
Pagina 1 di 2 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 01159020       

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 
E-mail toic80500e@istruzione.it    

 

 
 
 

Prot. e data (vedasi segnatura) 
All’Amministrazione Trasparente 

del sito web 

 
Oggetto: Determina a contrarre del dirigente scolastico per la selezione finalizzata 
all’individuazione di un’associazione per l’affido dei servizi di pre-post scuola per l'a.s. 
2024/2025 

 
VISTO il D.Lgs 129/2018; 

VISTA la delibera N° 34 del Consiglio di Istituto del 15 luglio 2024 che ha autorizzato il 

bando per l’attivazione del servizio in oggetto; 

VISTA l’assenza di apposita convenzione CONSIP per l’erogazione del servizio di pre e post 

scuola; 

VISTA la tabella organica del personale collaboratore scolastico; 

CONSIDERATA l’impossibilità di utilizzare per il suddetto servizio personale interno alla 

scuola con specifiche competenze e preparazione professionale; 

RILEVATA la necessità di aprire il bando per l’individuazione di Ente esterno per l’utilizzo dei 

locali per il servizio di pre e post scuola a.s. 2024/25, rivolto agli allievi delle Scuole Primaria e 

Infanzia dell’Istituto Comprensivo “I.C CENA”; 

RITENUTO il carattere di urgenza di avvio del servizio in relazione alle necessità delle famiglie;  

RITENUTO che possano reperirsi locali all’interno dei plessi e che nessun onere di natura 
finanziaria e quant’altro si produrrà in capo all’Istituzione Scolastica in quanto ogni genitore 
interessato prenderà a contattare direttamente con l’Ente esterno individuato, 
 

DETERMINA 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 
L’avvio della procedura di selezione mediante avviso pubblico di un’Associazione/Cooperativa 
per l'affidamento della gestione del servizio di pre e post scuola per l'anno scolastico 2024-
2025. 
Art. 3 
Il criterio per la scelta dell’aggiudicatario sarà quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa. 
L’incarico verrà assegnato anche in presenza di una sola offerta, purché ritenuta congrua e 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003894 - 16/07/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUIGI PISCOPO

mailto:toic80500e@istruzione.it


Plessi Scuola Infanzia 
Infanzia Abbadia di Stura - Via Martino Anglesio, 17 Torino tel. 011/2732540 

Infanzia Abba - Piazza Abba, 9 Torino tel. 011/204008 
Plessi Scuola Primaria 

Abba – Piazza Abba, 13 Torino tel. 011 203433 
 Abbadia di Stura - Via Martino Anglesio, 17 Torino  tel. 011 2238140  
Giovanni Cena - Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 01159020   

Pietro Micca - Strada Bertolla, 50, Torino tel. 011 2731126 
Plesso Scuola Secondaria I grado 

Martiri del Martinetto - Strada San Mauro, 24 – Torino tel. 011 01159600  
Pagina 2 di 2 

 

rispondente ai requisiti. 
Art. 4 
L’avviso verrà pubblicato all’albo online sul sito web dell’Istituto https://cenatorino.edu.it/. 
Art. 5 
Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 viene nominato RUP il Dirigente Scolastico Prof. Luigi 
Piscopo. 
 
La presente determinazione a contrarre viene pubblicizzata mediante pubblicazione su 
Amministrazione Trasparente nel sito web dell’Istituto, https://cenatorino.edu.it/. 

 

 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              prof.  Luigi Piscopo 

Il documento è firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003894 - 16/07/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUIGI PISCOPO

https://cenatorino.edu.it/
https://cenatorino.edu.it/

		2024-07-16T14:56:40+0200
	LUIGI PISCOPO




